



Punkt 10.

Godkendelse af ændring af vedtægt for Aalborg Kommunes kirkegårde og kapeller

2019-076848

By- og Landskabsudvalget indstiller, at byrådet godkender vedtægt for Aalborg Kommunes kirkegårde og kapeller.

Hans Henrik Henriksen var fraværende.

Beslutning:

Anbefales.

Thomas Kastrup-Larsen, Mai-Britt Iversen og Lasse P. N. Olsen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

I henhold til bekendtgørelse 1156 af 1. september 2016 om lov om folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde skal der af Kirkeministeriet og Aalborg Kommune godkendes et sæt vedtægter gældende for Aalborg Kommunes kirkegårde og kapeller.

Vedtægten, der har været gældende siden 1. januar 2009, er gennemgået og revideret, så den er tidssvarende og tilpasset de faktiske forhold.

En væsentlig ændring i vedtægten er bestemmelsen om fornyelse af gravsteder, hvor det tidligere har været muligt at forny et gravsted med minimum 10 år. Imidlertid er der i dag en stigende efterspørgsel fra pårørende, der ønsker mulighed for at forny med minimum 5 år.

Årsagen hertil begrundes blandt andet med en stigende mobilitet i befolkningen samt det forhold, at gravstedsindehavere finder en periode på 10 år meget lang i forhold til deres egen alder.

I vedtægten er der ligeledes tilføjet en bestemmelse, der vedrører fremvisning af kister. Aalborg Kommune skal efterstræbe at en fremvisning foregår efter særlige forskrifter, og derfor er de fysiske forhold af særlig betydning for, hvor en fremvisning kan foregå.

Den lille sal på Østre kapel er den lokation, der i dag henvises til, idet den er indrettet, så det er muligt at afvikle fremvisninger på en hensigtsmæssig måde. Dette er præciseret i den reviderede vedtægt. Vedtægten skal ligeledes godkendes af Kirkeministeriet for at være endeligt gældende, hvorfor byrådets godkendelse er betinget af ministeriets tiltrædelse.



Bilag:

Ny vedtægt for Aalborg Kommunes kirkegårde og kapeller

Nugældende vedtægt for Aalborg Kommunes kirkegårde og kapeller

Ordensbestemmelser - Aalborg Kommunes kirkegårde